
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

27.06.2024 № 1715 «О порядке 

предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

реализующим образовательные 

программы дошкольного образования, 

на возмещение недополученных 

доходов при осуществлении 

образовательной деятельности по 

образовательным программам 

дошкольного образования, присмотру и 

уходу за детьми» 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск- 

Камчатского городского округа субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, реализующим образовательные 

программы дошкольного образования, на возмещение недополученных 

доходов при осуществлении образовательной деятельности  

по образовательным программам дошкольного образования, присмотру  

и уходу за детьми, утвержденный постановлением администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2024 № 1715, 

изменение, изложив пункт 2.15 раздела 2 в следующей редакции: 

«2.15. Направление недополученных доходов (затрат), на возмещение 

которых предоставляются субсидии: 

2.15.1 расходы на приобретение продуктов питания; 

2.15.2 расходы на приобретение расходных материалов, используемых 

для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены; 

2.15.3 расходы на оплату труда лицам, относящихся к профессиям 

рабочих и учебно-вспомогательному персоналу, заключившими трудовой 

договор с получателями субсидий, включая уплату страховых взносов на 

обязательное страхование в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

2.15.4 расходы на оплату коммунальных услуг; 

2.15.5 расходы на приобретение основных средств, за исключением 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек и прочих 

затрат, финансирование которых обеспечивается за счет средств бюджета 

Камчатского края.».   

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».   

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Басенко Я.В. УО АПКГО, 303-100 д.1752 


